1 Il riferimento, segnato anche nel marg. est. 
(cf. nota nn), è al doc. n. 72. 

61 
1533 febbraio 25, Bologna 

Carlo <V> e Giovanna <d’Aragona>, essendo divenuta irreperibile una loro lettera del 

28 febbraio 1517 contenente la conferma dei privilegi concessi dai loro predecessori 
all’Università e agli uomini della città di Taranto, ordinano al governatore della Provincia di 
Terra d’Otranto e della Provincia di Terra di Bari che ne venga redatta copia autentica. 

C o p i a  s e m p l i c e, Ms. Architiano, cc. 216v-217v [B]. C o p i a  s e m p l i c e, Ms. Na, cc. 231v-235r [B1]. 
C o p i a  a u t e n t i c a, ASTA, Pergamene dell’Università di Taranto, n. 80 [B2]. In calce al documento vi è la 
nota di presentazione, datata 5 maggio 1533, c. 217v: «Die 5° mensis maii 1533 <sottolineato>, Tarenti. 
Presentes regie provisiones presentatę fuerunt in Regia Provintiale Audientia Terrę Hydruntini et Bari coram 
magnifico utriusque iuris doctore domino Prospero Pollisio, regio auditore per magnificum Ioannem 
Bernardum Materdonam, sindicum civitatis Tarenti, quę fuerunt receptę supra capud cum omni et qua convenit 
reverentia et paratum se obtulit eis obedire et exequi, ipsarum forma servata <segue segno di chiusa>». 
E d i z i o n e: ALAGGIO, Le pergamene, pp. 222-223, ediz. di [B2]. 

N o t i z i a: PUTIGNANI, Documenti inediti, p. 134, n. 20. 

Carolusa) divina favente clemencia Romanorum imperator semper augustus rex 
Germanie, Ioanna eius mater et idem Carolus Dei gratia reges Castelle, Aragonum utriusque 
Sicilię, Hyerusalem, Ungarię, Dalmacię, Crohacię, legionis Navarrę, Granatę Toleti, 
Valentię, Galitię, Maioricarum Hispalis Sardinię, Cordurbę, Corsicę, Murcię, Gienis, 
Algarbii, Alzezire, Gibaltaris ac insularum Canarię, necnonb) insularum Indiarum et terre 
firmę maris oceani, archiduces Austrię, duces Burgundię et Branbancis, comites 
Barchienovę, Flandrię et Tiroli, domini Viscaię et Molinę, duces Athenarum et Neopatrię 
comites, Rossilionis et Ceritanię marchiones Oristani et Gociani magnifico et dilecto 
consiliario nostro gubernatori provinciarum Terrę Hydrunti et Terrę Bari, presentibus et 
successive futuris eiusque auditoribus salutem et dilectionem. Superioribus annis ad 
humilem supplicationem et instantiam Universitatis Tarentinę expediri et sigillari iussimus 
litteras tenoris sequentis:  
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Ioanna et Carolus eius filius et cetera, magnifico et dilecto consiliario nostro 
gubernatori Provinciarum Terrę Hydrunti et Terrę Bari et presenti et successive futuris, 
eiusque auditoribus salutem et dilectionem. Fuit pro parte Universitatis civitatis 
Tarenti humiliter expositum quod Universitas ipsa eius homines per privilegia retro 
regum de domo nostra Aragonia et signanter catolicę maiestatis immortalis memorię 
patris et per nostras maiestates confirmata habent quamplures immunitates, 
exemptiones, iura, gracias et franchitias in toto regno nostro Neapolis; et quia per 
aliquas personas sive universitates et barones est attentatum vel possent attentaric) in 
futurum contro observantiam prędictorum privilegiorum de facto et ex abructo ac 
iniuste; supplicatum ideo fuit maiestatibus nostris dignaremur de iuris remedio 
providere nos autem cupientes quod predicta privilegia et iura exequantur et 
reintegrentur et quod immunitates et franchitię iam dictęUniversitati et hominibus dictę 
civitatis Tarenti concesse ad unguem et manuteneantur et observentur, nosque dicta 
supplicatione benigne suscepta tenore presentium ex certa nostra scientia deliberate et 
consulto, vobis dicimus, committimus et mandamus quatenus ad omnem 
requisicionem Universitatis predittę et cuiuslibet literas d(ictę) civitatis iustitiam 
prontam, celerem expeditamque ministretis summarie simpliciter et de plano sola facti 
veritate suspecta quibuscumquę calumniis